令和７年５月２日

生産者 各位

豊橋農業協同組合

営 農 企 画 課

令和７年度産地生産基盤パワーアップ事業

               事前意向調査（第３回）について（依頼）

日頃は、農協事業につきまして格別なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、当産地の事業要望を把握するため、下記のとおり事前

意向調査を行います。期日の短いなか誠に恐縮ですが、申請希望のある方は最寄りの事業

所までお問い合わせください。

記

１．対 象 年 度   令和７年度

２．事業メニュー   収益性向上対策及び生産基盤強化対策のうち基金事業

            ※収益性向上対策のうちエネルギー転換枠も対象

            ○収益性向上対策基金事業（生産支援事業・効果増進事業）

・コスト低減に向けた高性能な農業機械のリース導入・取得

・雨よけハウス等、高付加価値化に必要な生産資材の導入 等

○生産基盤強化対策基金事業

後継者不在のハウスや樹園地等の生産基盤を新規就農者等に継承

する際の再整備・改修、継承ニーズの把握・マッチング等を通じ

て、産地の生産基盤の強化と円滑な継承を実現する事業

３．補 助 率   ○生産支援事業 ※生産基盤強化対策は問合せください

・農業機械のリース導入・取得：1/2 以内

 （リースの場合は本体価格の 1/2 以内）

・生産資材の導入：1/2 以内

  ４．チェック表   事前要望等チェック表（添付資料）を事前にご確認ください。

            ・生産量や販売額が定量的に増加することの証明（数値化）

            ・成果目標は現状値から 10％程度増加することが必要

  ５．提 出 書 類   産地生産基盤パワーアップ事業の事前意向調査票（添付資料）

６．提 出 期 日   令和７年５月９日（金）まで（期日厳守）

※最寄りの事業所までご提出ください

  ７．そ の 他   １）本調査結果を取りまとめた後に取組意向調査を実施されます。

            ２）事業実施にあたっては、市町村での予算化が必要となります

               のでご希望に添えない場合があります。

             ３）ご不明な点がありましたら、最寄りの事業所までお問い合わせ

               ください。

以上

2025.5.2　営農企画課

事業所： 氏名： 　　利用者ＣＤ： 　　連絡先：　　　　　　　　　　（日中連絡が取れる連絡先）

住  所：豊橋市

実施年度 対象作物名 既存施設面積 導入面積 事業内容 総事業費（税抜き） 事業メニュー 見積 備考

令和７年度 いちご ○○ａ 〇ａ
養液栽培システム

電照設備、ヒートポンプ
○○○○円

収益性向上対策
及び

生産基盤強化対 策
有・ 無

令和７年度 トマト ○○ａ 〇ａ ヒートポンプ４台 ○○○○円
収益性向上対策

及び
生産基盤強化対策

有・無
施設園芸エネルギー

転換枠

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

＜注意点＞　事業要望等チェック表を確認のうえご提出ください（内容を一部抜粋）。

　　　　　　・機械等の単純更新は補助対象外となります。

　　　　　　・農業機械等をリース導入する場合、機械一式で税別50万円以下のものは補助対象外となります。

　　　　　　・納品業者は３社以上の競争見積もりにより選定することが必要です。 提出期日

産地生産基盤パワーアップ事業の事前意向調査票

令和７年５月９日（金）まで

記入